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Rząd Czech zawarł wiążącą umowę na zakup 44 czołgów podstawowych – dowodzenia
i bojowych – Leopard 2 A8, z opcją na 14 dodatkowych. Ich dostawcą – za
pośrednictwem niemieckiego Federalnego Urzędu Sił Zbrojnych (BAAINBw) – będzie
KNDS Deutschland. Umowa obejmuje także szeroki zakres usług serwisowych i
wsparcia logistycznego, w tym zapas części zamiennych. Według planów, czołgi mają
zostać dostarczone do Czech w latach 2028–2031.

 

W uroczystości podpisania umów
dotyczących zakupu czołgów Leopard
2 A8 wzięła udział czeska minister
obrony Jana Černochová / Zdjęcie:
Ministerstvo obrany

 

Wartość pierwszego etapu
zakupu wynosi 32,76 mld
CZK z VAT (5,7 mld PLN), i
obejmuje rezerwę w
wysokości 5 mld CZK.
Odrębny kontrakt zawarto

na tzw. bohemizację, czyli dostosowania czołgów Leopard 2 A8 do specyfiki Czech.
Obejmuje on czeski osprzęt, kamuflaż, systemy łączności, karabiny maszynowe i
amunicję do testów. Dodatkowa umowa opiewa na 1,49 mld CZK. 

Jednocześnie podpisano umowę dotyczącą zakupu 19 dodatkowych pojazdów systemu
Leopard, w tym wozów ewakuacyjnych, mostowych, inżynieryjnych i do nauki jazdy. W
przyszłości mają zostać zawarte dodatkowe umowy na ten temat.

Podstawą czeskiego zamówienia jest umowa ramowa na czołgi Leopard 2 A8 zawarta
przez BAAINBw. Umowa ta umożliwia również innym państwom zakup wozów tego
typu. Czechy są trzecim państwem, który dołączył do wspólnego zamówienia na
Leopardy 2 A8 z Niemcami. Kupują czołgi w tej samej konfiguracji, co armie niemiecka
i holenderska.

Wspólny zakup z Niemcami przyniósł oszczędności finansowe i administracyjne oraz
pozwolił na obniżenie ceny jednostkowej. W programie współpracy przemysłowej
weźmie udział co najmniej 11 czeskich przedsiębiorstw, które będą uczestniczyć w
produkcji komponentów, zapewniać cykl życia czołgów i zaopatrywać innych klientów
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KNDS. Wartość współpracy wynosi co najmniej 1,9 mld CZK, z potencjałem wzrostu.
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